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MINISTERIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA (MESC 

ADQUISICION/ 
CODIGO REGISTRO CANT. 

2311-01 27/3/2018 141 
2311-01 27/3/2018 o 
2311-01 27/3/2018 146 

2331 5/5/2016 8 

2331 5/5/2016 o 
2331 26/1/2018 o 
2331 26/1/2018 96 
2331 26/1/2018 26 

2331 25/7/2017 o 
2331 25/10/2017 111 
2331 25/7/2017 101 
2331 25/7/2017 34 

2332 17/7/2017 40 
2332 1/11/2017 197 
2332 17/7/2017 529 
2332 17/11/2017 168 

2332 17/11/2017 6 

INVENTARIO DE MATERIALES Y SUMINISTRO 
CORRESPONDIENTE AL MES ABRIL DE 2021. 

DESCRIPCION ARTICULO 

CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO 20/1 

AZUCAR CREMA 125 LIB. 

CAJAS DETE 

ALIMENTOS Y BEBIDAS 

PAPEL EN HILO (500/1) COLOR 
BLANCO 

PAPEL EN HILO (500/1) COLOR CREMA 

PAPEL BOND 8 1/2 X 11 (500/1) 

PAPEL BOND 8 1/2 X 13 (500/1) 

PAPEL BOND 8 1/2 X 14 (500/1) 
PAPEL TIMBRADO DE HILO COLOR 
CREMA (500/1) 

PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11 (500/1) 

PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 13 (500/1) 

PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 14 (500/1) 

PAPEL DE ESCRITORIO 

PAPEL DE ALUMINIO 

SERVILLETAS 

PAÑUELOS FACIALES 

PAPEL TOALLA 6/1 

PAPEL BAf:JO 6/1 

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 

COSTO 
UNID./MED UNITARIO 

Paq. 295.00 

Saco 4,036.80 
Paq. 59.00 

Resma 383.50 

Resma 390.00 

Resma 177.00 

Resma 241.90 
260.00 

Resma 1,062.00 
Resma 324.50 
Resma 530.00 
Resma 580.00 

Caja 225.01 

Faldos 802.40 
Unidad 42.00 
Unidad 469.64 

Unidad 212.40 

l 2372-03 I 17/7/2017 1 12 IACIDO MURIATICO 1 Gis. 1 330.40 

PRODUCTOS QUIMICOS 

j 2352 1 17/7/2017 1 45 jGUANTES 1 Pares I 135.70 

ARTICULOS DE CUERO 

CARRITO, CUBETAS P/SUAPER Y 
2355 2/2/2015 o BANDEJA DE LIMPIEZA Unidad 11,800.00 
2355 26/1/2018 31 PALITAS P/RECOGER BASURA Unidad 76.70 
2355 4/5/2016 o DISPENSADOR PARA JABON LIQUIDO Unidad 660.00 
2355 4/5/2016 o DISPENSADOR PARA PAPEL BAf:JO Unidad 944.00 
2355 4/5/2016 29 DISPENSADOR PARA PAPEL TOALLA Unidad 2,301.00 

PLASTICOS PARA CARNET (RRHH) 
2355 10/7/2015 o 100/1 Unidad 778.80 

41 ,595.00 

-
8,614.00 

50,209.00 

3,068.00 

-
-

23,222.40 
6,760.00 

-
36,019.50 
53,530.00 
19,720.00 

142,319.90 

9,000.40 

158,072.80 
22,218.00 
78,899.52 

1,274.40 

269,465.12 

3,964.80 

3,964.80 

6,106.50 

6,106.50 

-
2,377.70 

-
-

66,729.00 

-



2355 10/7/2017 20 CUBETAS P/SUAPERS Unidad 114.46 2,289.20 

2355 26/3/2018 o CUCHARAS PLASTICAS 25/1 Paq. 29.50 -
2355 10/7/2017 24 TENEDORES PLASTICAS 25/1 Paq. 29.50 708.00 

2355 10/11/2017 1 PLATOS PLASTICOS GRANDES Paq. 34.50 34.50 

2355 10/11/2017 4 PLATOS PLASTICOS PEQUEÑOS Paq. 38.35 153.40 

2355 10/11/2017 o VASOS PLASTICOS NO.OS 40/1 Paq. 46.14 -
2355 10/11/2017 2050 VASOS PLASTICOS N0.07 50/1 Paq. 35.29 72,344.50 

2355 10/11/2017 50 VASOS PLASTICOS N0.10 50/1 Paq. 73.28 3,664.00 

2355 10/12/2017 o FUNDAS NEGRAS, 55 Gis., 36 x 54 Faldos 413.00 -
2355 10/12/2017 1400 FUNDAS BLANCAS, 13 Gis .. 24 x 30 Faldos 460.20 644,280.00 

ARTICULOS PLASTICOS 792,580.30 

2391 1/11/2017 1 BRILLO VERDE CON ESPONJA Unidad 16.52 16.52 

2391 17/7/2017 142 BRILLO GRIS Unidad 14.16 2,010.72 

2391 10/11/2017 145 BRILLO GRIS METAL Unidad 68.44 9,923.80 
JABON LIQUIDO PARA PORTA JABONES 

2391 2/2/2015 210 6/1 Caja 236.00 49,560.00 
JABON LIQUIDO NEUTRO SIN COLOR, 

2391 17/7/2017 44 NI OLOR 6/1 Caja 767.00 33,748.00 

2391 27/3/2018 o AMBIENTADOR EN SPRAY Unidad 95.58 -
2391 17/11/2017 o CLORO Gis. 94.40 -
2391 27/3/2018 36 ESCOBAS Unidad 115.64 4 ,163.04 

2391 4/5/2016 15 ESCOBILLAS PARA INODOROS Unidad 100.30 1,504.50 

2391 27/3/2018 o SUAPERS NO. 32 Unidad 117.41 -
2391 2/2/2015 12 LIMPIADOR CRISTAL Gis. 240.00 2,880.00 

2391 10/7/2017 5 DESINFECTANTE EN POLVO Saco 1,051.38 5,256.90 

2391 17/12/2017 o DESINFECTANTE FRAGANCIAS VARIAS Gis. 224.20 -
MATERIALES DE LIMPIEZA 109,063.48 

2392 2/2/2015 o CINTA PARA MAQUINA SUMADORA unidad 22.00 -
2392 26/1/2018 51 CINTA PARA IMPRESORA MATRICIAL unidad 184.44 9,406.44 

2392 2/2/2015 119 CARATULA DE PAPEL PARA CD' Unidad 121.00 14,399.00 
ALMOHADILLAS PARA SELLOS 

2392 2/2/2015 o GOMIGRAFO DE TINTA unidad 63.50 -
2392 2/2/2015 82 ARMAZONES 8 1/2 x 11 (6/1) Unidad 1,413.50 115,907.00 

2392 2/2/2015 18 ARMAZONES 81/2 x 13 (6/1) Unidad 1,152.00 20,736.00 

2392 2/2/2015 o CARTULINA DE HILO unidad 5.10 -
2392 18/7/2017 20 CARPETA BLANCA CON COVER 1/2" unidad 101.48 2,029.60 

2392 18/7/2017 50 CARPETA BLANCA CON COVER 1" unidad 86.33 4 ,316.50 

2392 18/7/2017 20 CARPETA BLANCA CON COVER 2" unidad 132.28 2,645.60 

2392 18/7/2017 7 CARPETA BLANCA CON COVER 3" unidad 135.40 947.80 

2392 26/1/2018 42 PENDAFLEX 8 1/2 X 11 (25/1) Caja 265.01 11,130.42 

2392 26/1/2018 50 PENDAFLEX 8 1/2 X 13 (25/1) Caja 337.00 16,850.00 

2392 2/2/2015 164 SEPARADORES PARA CARPETAS Paq. 258.42 42,380.88 

2392 24/5/2018 319 CLIPS PEQUEÑOS DE COLORES Caja 11.72 3,7:J-..,, . ..,, P 

2392 24/5/2018 165 CLIPS GRANDES DE COLORES Caja 14.58 ~#6'.70 Eii10-9, .e 
2392 26/1/2018 118 FOLDER 8 1/2 X 11 caja 180.54 h~o3,. ~ 
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2392 26/1/2018 16 FOLDER 8 1/2 X 13 caja 273.76 4,380.16 

2392 24/5/2018 700 FOLDER SATINADO CON BOLSILLO 25/1 cajas 37.76 26,432.00 
2392 2/2/2015 3768 GAFETES unidad 5.88 22,155.84 

2392 2/2/2015 8 LABEL PARA FOLDER Paq. 55.10 440.80 

2392 2/2/2015 3,000 LABEL DIVIDIDOS 1000/1 Paq. 277.30 831 ,900.00 

2392 2/2/2015 1200 LABEL SIN DIVIDIR Paq. 444.77 533,724.00 

2392 2/2/2015 369 LABEL PARA CD"S 100/1 Paq. 255.01 94,098.69 

2392 24/5/2018 3048 LAPICES DE CARBON 12/1 unidad 5.84 17,800.32 

2392 24/5/2018 1,556 LAPICEROS 12/1 unidad 5.59 8,698.04 

2392 4/5/2016 79 LIBROS RECORD 300 Pag. unidad 138.29 10,924.91 

2392 4/5/2017 53 LIBROS RECORD 500 Pag. unidad 189.29 10,032.37 

2392 2/2/2015 4 LIBRETAS COLUMNARIAS unidad 230.00 920.00 
2392 26/1/2018 701 LIBRETAS RAYADAS PEQUErilAS unidad 28.32 19,852.32 

2392 26/1/2018 990 LIBRETAS RAYADAS GRANDE unidad 35.40 35,046.00 

2392 4/5/2017 162 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ unidad 13.92 2,255.04 
FRASCO DE TINTA AZUL EN GOTERO 

2392 24/5/2018 158 DE 2 OZ. Unidad 170.01 26,861.58 
FRASCO DE TINTA NEGRA EN GOTERO 

2392 4/5/2017 o DE 2 OZ. Unidad 27.10 -
FRASCO DE TINTA ROJA EN GOTERO 

2392 4/5/2017 20 DE 2 OZ. Unidad 170.01 3,400.20 
FRASCO DE TINTA VERDE EN GOTERO 

2392 4/5/2017 30 DE2 OZ. Unidad 170.01 5,100.30 
2392 25/7/2017 7374 PORTADILLAS 81/2 x 11 (50/1) Paq. 5.31 39,155.94 

2392 18/7/2017 2,173 SOBRES TIMBRADOS 500/1 unidad 6.26 13,602.98 
2392 24/7/2017 1,172 SOBRES EN BLANCOS 500/1 unidad 1.10 1,289.20 

SOBRE TIMBRADOS EN HILO COLOR 
2392 26/1/2018 1,670 CREMA 500/1 unidad 8.03 13,410.10 

SOBRE MANILA TIMBRADO 10 X 13 
2392 18/7/2017 o 500/1 unidad 4.76 -
2392 26/1/2018 1,836 SOBRES MANILA 10 X 13 500/1 unidad 3.13 5,746.68 
2392 26/1/2018 1,912 SOBRES MANILA 22 X 17 500/1 unidad 7.08 13,536.96 

2392 4/5/2016 1702 MARCADORES unidad 35.40 60,250.80 
2392 4/5/2016 5,631 ESPIRALES 1 (25MM) 50/1 unidad 4.00 22,524.00 
2392 4/5/2016 1,618 ESPIRALES 1/2 (12mm) 100/1 unidad 1.83 2,960.94 
2392 4/5/2016 1,500 ESPIRALES 11/2 100/1 unidad 2.11 3,165.00 
2392 4/5/2016 1,112 ESPIRALES 1/4 (6mm) 100/1 unidad 2.00 2,224.00 
2392 4/5/2016 2,800 ESPIRALES 1 1/4 (32mm) 50/1 unidad 2.01 5,628.00 
2392 4/5/2016 500 ESPIRALES 3/4 (19mm) 100/1 unidad 4.05 2,025.00 
2392 26/1/2018 1532 RESAL TADORES unidad 30.72 47,063.04 
2392 26/1/2018 9 DISPENSADOR CINTAS ADHESIVAS unidad 141.60 1,274.40 

DISPENSADOR CINTAS ADHESIVAS DE 
2392 4/5/2016 o EMPAQUE unidad 190.00 -
2392 26/1/2018 176 GANCHO MACHO Y HEMBRA unidad 90.00 15,840.00 

2392 26/1/2018 3600 GANCHO DE BILLETERO 15mm (12/1 ) Caja 14.00 50,400.00 

2392 26/1/2018 576 GANCHO DE BILLETERO 2" 51mm (12/1) Caja 18.88 1o~atPER/0,9_ 
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2392 26/1/2018 o GANCHO DE BILLETERO 19mm (12/1) Caja 22.00 -

2392 26/1/2018 1308 GANCHO DE BILLETERO 25mm (12/1) Caja 65.00 85,020.00 
2392 26/1/2018 36 CINTAS ADHESIVAS DE EMPAQUE unidad 51.62 1,858.32 

2392 4/5/2016 80 CINTAS ADHESIVAS unidad 48.88 3,910.40 

2392 24/5/2018 318 ROLLOS PAPEL SUMADORAS unidad 11.51 3,660.18 

2392 26/1/2018 o PORTA CLIPS unidad 22.00 -
2392 26/1/2018 o PORTALAPIZ unidad 46.00 -
2392 24/7/2017 16 PIZARRA BLANCA unidad 1,369.00 21,904.00 
2392 21/7/2017 1 GRAPAS 23/1 5" (15MM) Caja 139.61 139.61 
2392 21/7/2017 13 GRAPAS 23/13" {13MM) Caja 54.27 705.51 
2392 21/7/2017 13 GRAPAS 12MM' Caja 46.00 598.00 
2392 26/1/2018 11 GOMAS DE BORRAR Unidad 5.55 61.05 
2392 26/1/2018 113 POST IT (12/1) GRANDE Unidad 24.19 2,733.47 

2392 26/1/2018 17 BANDAS DE GOMAS Unidad 20.73 352.41 
2392 26/1/2018 72 CERA PARA CONTAR unidad 68.44 4,927.68 

2392 4/5/2016 23 EGA 8 Oz. (250 GRAMOS) unidad 71.98 1,655.54 

2392 24/5/2018 35 PEGAMENTO COQUI unidad 77.50 2,712.50 

2392 18/7/2017 175 PEGAMENTO UHU (40 GRAMOS) unidad 83.55 14,621.25 

2392 4/5/2016 32 PEGAMENTO UHU GEL (35ML) unidad 59.72 1,911.04 

2392 24/5/2018 7 REGLA unidad 5.61 39.27 

2392 4/5/2016 11 SACAPUNTA ELECTRICO unidad 725.01 7,975.11 

2392 26/1/2018 26 GRAPADORA unidad 245.01 6,370.26 

2392 1/1/2015 5 GRAPADORA INDUSTRIAL unidad 200.00 1,000.00 
2392 1/1/2015 49 TARJETERO unidad 56.01 2,744.49 

2392 26/1/2018 7 SACAGRAPAS REFORZADOS unidad 261.82 1,832.74 
2392 24/5/2018 152 SACAGRAPAS unidad 13.67 2,077.84 

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2,402,002.50 

2396 26/1/2018 9 PILAS DOBLE AA unidad 28.91 260.19 

2396 26/1/2018 126 PILAS TRIPLE AAA unidad 28.20 3,553.20 

2396 4/6/2017 20 PILAS C unidad 53.00 1,060.00 

2396 4/6/2017 264 PILAS 9V CUADRADA unidad 129.80 34,267.20 
2396 4/6/2017 7 PILAS D2 unidad 82.00 574.00 

PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES 39,714.59 

2392 2/2/2015 7 CARTUCHO NO. 28 unidad 1,177.23 8,240.61 
2392 2/2/2015 3 CARTUCHO NO. 56 unidad 1,270.00 3,810.00 
2392 2/2/2015 7 CARTUCHO NO. 57 unidad 2,235.33 15,647.31 

CARTUCHOS HP- LNK CARTRIDGE, 

2392 2/2/2015 o NEGRO unidad 975.00 -
CARTUCHOS HP- LNK CARTRIDGE, 

2392 2/2/2015 o AZUL unidad 975.00 -
CARTUCHOS HP- LNK CARTRIDGE, 

2392 2/2/2015 o ROSADO unidad 975.00 
CARTUCHOS HP-LINK CARTRIDGE, /;'J.t\~'1 .,, E!i10/i 

2392 2/2/2015 o AMARILLO unidad 975.00 ~ ' "-
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CARTUCHO DE TINTA PARA 

2392 5/6/2016 5 IMPRESORA SERIE 940, NEGRO unidad 3,650.00 18,250.00 
CARTUCHO DE TINTA PARA 

2392 5/6/2016 5 IMPRESORA SERIE 940, CYAN unidad 920.00 4,600.00 
CARTUCHO DE TINTA PARA 

2392 5/6/2016 5 IMPRESORA SERIE 940, MAGENTA unidad 920.00 4,600.00 
CARTUCHO DE TINTA PARA 

2392 5/6/2016 5 IMPRESORA SERIE 940, AMARILLO unidad 920.00 4,600.00 
CARTUCHO TINTA PARA IMPRESORA, 

2392 3/1/2015 o PART NOMBER 044200 unidad 2,714.00 -
2392 24/5/2018 1 TONER PARA IMPRESORA NO. 05 A unidad 3,643.84 3,643.84 
2392 26/7/2017 1 TONER PARA IMPRESORA NO. 13 A unidad 4,148.98 4,148.98 

2392 24/5/2018 1 TONER HP CB436 A Unidad 4,163.00 4,163.00 

2392 24/5/2018 o TONER PARA IMPRESORA NO. 49 A unidad 4,140.62 -
2392 26/7/2017 5 TONER PARA IMPRESORA NO. 61X unidad 7,434.00 37,170.00 

2392 24/5/2018 o TONER PARA IMPRESORA NO. 64 A unidad 7,080.00 -
TAMBOUR (TONER) PARA IMPRESORA, 

2392 26/7/2017 1 NEGRO unidad 5,969.77 5,969.77 
TAMBOUR (TONER) PARA IMPRESORA, 

2392 26/7/2017 2 CYAN unidad 16,814.45 33,628.90 
TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) 

2392 26/1/2018 9 NEGRO unidad 3,444.42 30,999.78 
TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) 

2392 26/1/2018 o AZUL unidad 4,907.62 -
TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) 

2392 26/1/2018 o AMARILLO unidad 4,907.62 -
TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) 

2392 26/1/2018 5 ROSADO unidad 4,907.62 24,538.10 

2392 26/1/2018 o TONER PARA IMPRESORA 55A unidad 6,019.11 -
TONER PARA IMPRESORA (SERIAL 128) 

2392 26/1/2018 o NEGRO unidad 2,908.70 -
TONER PARA IMPRESORA (SERIAL 128) 

2392 26/1/2018 o NEGRO unidad 2,630.22 -
TONER PARA IMPRESORA (SERIAL 128) 

2392 26/1/2018 o AMARILLO unidad 2,630.22 -
TONER PARA IMPRESORA (SERIAL 128) 

2392 26/1/2018 o ROSADO unidad 2,630.22 -
2392 29/7/2017 3 TONER CARTRIDGE unidad 5,356.13 16,068.39 

2392 29/7/2017 1 TONER PARA IMPRESORA, NEGRO unidad 3,567.34 3,567.34 

2392 29/7/2017 1 TONER PARA IMPRESORA, MAGENTA unidad 4,775.85 4,775.85 

2392 21/2/2018 7 6 unidad 10,620.00 74,340.00 
TONER PARA COPIADORA SHARP MX-

2392 2/2/2016 2 23NT-CA AZUL unidad 10,620.00 21 ,240.00 
TONER PARA COPIADORA SHARP MX-

2392 2/2/2016 2 23NT-MA MAGENTA unidad 10,620.00 21 ,240.00 
TONER PARA COPIADORA SHARP MX-

2392 2/2/2016 2 23NT-YA AMARILLO unidad 10,620.00 21 ,240.00 

2392 26/1/2018 1 TONER HP CF 400 A, NEGRO unidad 2,783.62 2,783.62 

2392 26/1/2018 1 TONER HP CF 401 A, AZUL unidad 3,289.84 3,289.84 
2392 26/1/2018 o TONER HP CF 402 A, AMARILLO unidad 3,289.84 -
2392 26/1/2018 1 TONER HP CF 403 A, ROSADO unidad 3,289.84 3,280 OA 

2392 26/8/2017 2 TONER HP - 05950 A NEGRO 4700 unidad 12,450.00 2~0.w1 l'Elflo-t 
•(~ 

2392 26/8/2017 o TONER HP - 05951 A AZUL 4700 unidad 9,038.00 11.tJ" - - -.... ~ 
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2392 26/8/2017 o TONER HP - 05952 A AMARILLO 4700 unidad 9,038.00 -
2392 26/8/2017 o TONER HP - 05953 A ROSADO 4700 unidad 9,038.00 -
2392 29/7/2017 1 TONER PARA FAX unidad 2,066.40 2,066.40 

2392 29/7/2017 2 TONER PARA FAX unidad 5,900.00 11 ,800.00 

2392 26/1/2018 o MEMORIA USB 8 GB unidad 275.00 -
2392 24/5/2018 319 DVD CON CARATULA unidad 31.86 10,163.34 

2392 24/5/2018 442 CDS CON CARATULA TRANSPARENTE unidad 29.50 13,039.00 
TONER HP CF 500 NEGRO (SERIE 202 

2392 24/5/2018 1 A) Unidad 3,400.00 3,400.00 

2392 24/5/2018 2 TONER HP CF 501 AZUL Unidad 3,830.00 7,660.00 

2392 24/5/2018 2 TONER HP CF 502 AMARILLO Unidad 3,830.00 7,660.00 

2392 24/5/2018 2 TONER HP CF 503 MAGENTA Unidad 3,830.00 7,660.00 

2392 24/5/2018 1 TONER HP 130A NEGRO Unidad 3,253.00 3,253.00 

2392 24/5/2018 o TONER HP 130A CYAN Unidad 3,323.47 -
2392 24/5/2018 o TONER HP 130A AMARILLO Unidad 3,323.47 -
2392 24/5/2018 o TONER HP 130A MAGENTA Unidad 3,323.47 -
2392 24/5/2018 o TONER HP CF 380 A Unidad 4,663.09 -
2392 24/5/2018 o TONER HP CF 381 A Unidad 5,904.54 -
2392 24/5/2018 o TONER HP CF 382 A Unidad 5,904.54 -
2392 24/5/2018 o TONER HP CF 383 A Unidad 5,904.54 -

MATERIALES Y UTILES RELACIONADOS CON INFORMATICA 467,446.91 

MINISTERIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA (MESCyT) 
INVENTARIO DE MATERIALES Y SUMINISTRO 

CORRESPONDIENTE AL MES MAYO DE 2021. 

r-C\,h"" .,._ 

ADQUISICION/ COSTO COSTO 

CODIGO REGISTRO CANT. DESCRIPCION ARTICULO UNID./MED UNITARIO TOTAL 

2311-01 27/3/2018 923 CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO 20/1 Paq. 295.00 272,285.00 

2311-01 27/3/2018 o AZUCAR CREMA 125 LIB. Saco 4,036.80 -
2311-01 27/3/2018 119 CAJAS DE TE Paq. 59.00 7,021.00 

ALIMENTOS Y BEBIDAS 279,306.00 

PAPEL EN HILO (500/1) COLOR 
2331 5/5/2016 8 BLANCO Resma 383.50 3,068.00 

2331 5/5/2016 o PAPEL EN HILO (500/1) COLOR CREMA Resma 390.00 -
2331 26/1/2018 o PAPEL BOND 8 1/2 X 11 (500/1) Resma 177.00 -
2331 26/1/2018 96 PAPEL BOND 8 1/2 X 13 (500/1) Resma 241.90 23,222.40 

2331 26/1/2018 26 PAPEL BOND 8 1/2 X 14 (500/1) 260.00 6,760.00 
PAPEL TIMBRADO DE HILO COLOR 

2331 25/7/2017 o CREMA (500/1) Resma 1,062.00 ~~UP,RIOt¡_ 
2331 25/10/2017 111 PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11 (500/1) Resma 324.50 ~°"9.50 · ◊~ 
2331 25/7/2017 101 PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 13 (500/1) Resma 530.00 ~ 53Q'M _ ... ~ 
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I 2331 I 25/7/2017 1 35 !PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 14 (500/1) 1 Resma 1 
PAPEL DE ESCRITORIO 

2332 17/7/2017 35 PAPEL DE ALUMINIO Caja 

2332 1/11/2017 150 SERVILLETAS Faldos 

2332 17/7/2017 529 PAÑUELOS FACIALES Unidad 

2332 17/11/2017 36 PAPEL TOALLA 6/1 Unidad 

2332 17/11/2017 o PAPEL BAÑO 6/1 Unidad 

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 

l 2372-03 I 17/7/2017 1 10 IACIDO MURIATICO 1 Gis. 1 
PRODUCTOS QUIMICOS 

1 2352 1 17/7/2017 1 15 !GUANTES I Pares I 

2355 2/2/2015 
2355 26/1/2018 
2355 4/5/2016 
2355 4/5/2016 
2355 4/5/2016 

2355 10/7/2015 
2355 10/7/2017 
2355 26/3/2018 
2355 10/7/2017 
2355 10/11/2017 
2355 10/11/2017 
2355 10/11/2017 
2355 10/11/2017 
2355 10/11/2017 
2355 10/12/2017 
2355 10/12/2017 

2391 1/11/2017 
2391 17/7/2017 
2391 10/11/2017 

2391 2/2/2015 

2391 17/7/2017 

2391 27/3/2018 

2391 17/11/2017 
2391 27/3/2018 
2391 4/5/2016 

ARTICULOS DE CUERO 

CARRITO, CUBETAS P/SUAPER Y 

o BANDEJA DE LIMPIEZA Unidad 

28 PALITAS P/RECOGER BASURA Unidad 

o DISPENSADOR PARA JABON LIQUIDO Unidad 

o DISPENSADOR PARA PAPEL BAÑO Unidad 

30 DISPENSADOR PARA PAPEL TOALLA Unidad 
PLASTICOS PARA CARNET (RRHH) 

o 100/1 Unidad 

20 CUBETAS P/SUAPERS Unidad 

o CUCHARAS PLASTICAS 25/1 Paq. 

69 TENEDORES PLASTICAS 25/1 Paq. 

o PLATOS PLASTICOS GRANDES Paq. 

o PLATOS PLASTICOS PEQUEÑOS Paq. 

o VASOS PLASTICOS NO.05 40/1 Paq. 

32 VASOS PLASTICOS NO.07 50/1 Paq. 

so VASOS PLASTICOS NO.10 50/1 Paq. 

o FUNDAS NEGRAS, 55 Gis., 36 x 54 Faldos 

o FUNDAS BLANCAS, 13 Gis., 24 x 30 Faldos 

ARTICULOS PLASTICOS 

o BRILLO VERDE CON ESPONJA Unidad 

138 BRILLO GRIS Unidad 

131 BRILLO GRIS METAL Unidad 
JABON LIQUIDO PARA PORTA JABONES 

210 6/1 Caja 
JABON LIQUIDO NEUTRO SIN COLOR, 

20 NI OLOR 6/1 

O AMBIENTADOR EN SPRAY 

O CLORO 

36 ESCOBAS 

15 ESCOBILLAS PARA INODOROS 

Caja 

Unidad 

Gis. 

Unidad 

Unidad 

580.00 20,300.00 

142,899.90 

225.01 7,875.35 

802.40 120,360.00 
42.00 22,218.00 

469.64 16,907.04 

212.40 -
167,360.39 

330.40 3,304.00 

3,304.00 

135.70 2,035.50 

2,035.50 

11,800.00 -
76.70 2,147.60 

660.00 -
944.00 -

2,301.00 69,030.00 

778.80 -
114.46 2,289.20 
29.50 -
29.50 2,035.50 

34.50 -
38.35 -
46.14 -
35.29 1,129.28 

73.28 3,664.00 
413.00 -
460.20 -

80,295.58 

16.52 
14.16 1,954.08 
68.44 8,965.64 

236.00 49,560.00 

767.00 15,340.00 
95.58 

94.40 
115.64 4~ D R 
100.30 



2391 27/3/2018 o SUAPERS NO. 32 Unidad 117.41 -
2391 2/2/2,015 10 LIMPIADOR CRISTAL Gis. 240.00 2,400.00 
2391 10/7/2017 3 DESINFECTANTE EN POLVO Saco 1,051.38 3,154.14 

2391 17/12/2017 o DESINFECTANTE FRAGANCIAS VARIAS Gis. 224.20 -
MATERIALES DE LIMPIEZA 87,041.40 

2392 2/2/2015 o CINTA PARA MAQUINA SUMADORA unidad 22.00 -
2392 26/1/2018 318 CINTA PARA IMPRESORA MATRICIAL unidad 184.44 58,651 .92 
2392 2/2/2015 119 CARATULA DE PAPEL PARA CD' Unidad 121.00 14,399.00 

ALMOHADILLAS PARA SELLOS 
2392 2/2/2015 o GOMIGRAFO DE TINTA unidad 63.50 -
2392 2/2/2015 82 ARMAZONES 8 1/2 x 11 (6/1) Unidad 1,413.50 115,907.00 
2392 2/2/2015 18 ARMAZONES 8 1/2 x 13 (6/1) Unidad 1,152.00 20,736.00 
2392 2/2/2015 o CARTULINA DE HILO unidad 5.10 -
2392 18/7/2017 27 CARPETA BLANCA CON COVER 1/2" unidad 101.48 2,739.96 
2392 18/7/2017 21 CARPETA BLANCA CON COVER 1" unidad 86.33 1,812.93 
2392 18/7/2017 o CARPETA BLANCA CON COVER 2" unidad 132.28 -
2392 18/7/2017 o CARPETA BLANCA CON COVER 3" unidad 135.40 -
2392 26/1/2018 42 PENDAFLEX 8 1/2 X 11 (25/1) Caja 265.01 11,130.42 

2392 26/1/2018 50 PENDAFLEX 8 1/2 X 13 (25/1) Caja 337.00 16,850.00 
2392 2/2/2015 250 SEPARADORES PARA CARPETAS Paq. 258.42 64,605.00 
2392 24/5/2018 204 CLIPS PEQUEÑOS DE COLORES Caja 11.72 2,390.88 

2392 24/5/2018 97 CLIPS GRANDES DE COLORES Caja 14.58 1,414.26 

2392 26/1/2018 118 FOLDER 81/2 X 11 caja 180.54 21,303.72 

2392 26/1/2018 16 FOLDER 8 1/2 X 13 caja 273.76 4,380.16 

2392 24/5/2018 700 FOLDER SATINADO CON BOLSILLO 25/1 cajas 37.76 26,432.00 

2392 2/2/2015 3768 GAFETES unidad 5.88 22,155.84 
2392 2/2/2015 8 LABEL PARA FOLDER Paq. 55.10 440.80 
2392 2/2/2015 3,000 LABEL DIVIDIDOS 1000/1 Paq. 277.30 831,900.00 
2392 2/2/2015 1200 LABEL SIN DIVIDIR Paq. 444.77 533,724.00 
2392 2/2/2015 369 LABEL PARA CD"S 100/1 Paq. 255.01 94,098.69 

2392 24/5/2018 3048 LAPICES DE CARBON 12/1 unidad 5.84 17,800.32 

2392 24/5/2018 1,556 LAPICEROS 12/1 unidad 5.59 8,698.04 

2392 4/5/2016 79 LIBROS RECORD 300 Pag. unidad 138.29 10,924.91 
2392 4/5/2017 53 LIBROS RECORD 500 Pag. unidad 189.29 10,032.37 

2392 2/2/2015 4 LIBRETAS COLUMNARIAS unidad 230.00 920.00 

2392 26/1/2018 701 LIBRETAS RAYADAS PEQUEf\JAS unidad 28.32 19,852.32 

2392 26/1/2018 990 LIBRETAS RAYADAS GRANDE unidad 35.40 35,046.00 
2392 4/5/2017 165 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ unidad 13.92 2,296.80 

FRASCO DE TINTA AZUL EN GOTERO 
2392 24/5/2018 158 DE 2 OZ. Unidad 170.01 26,861 .58 

FRASCO DE TINTA NEGRA EN GOTERO 
2392 4/5/2017 o DE2 OZ. Unidad 27.10 -

FRASCO DE TINTA ROJA EN GOTERO 
2392 4/5/2017 20 DE 2 OZ. Unidad 170.01 3,4!le?.L..1.1.. RIO 

FRASCO DE TINTA VERDE EN GOTERO ~~..., li.c~ 
2392 4/5/2017 30 DE2 OZ. Unidad 170.01 i oo.ze--_ ~~ 
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2392 25/7/2017 7374 PORTADILLAS 8 1/2 x 11 (50/1) Paq. 5.31 39,155.94 

2392 18/7/2017 2,173 SOBRES TIMBRADOS 500/1 unidad 6.26 13,602.98 

2392 24/7/2017 1,172 SOBRES EN BLANCOS 500/1 unidad 1.10 1,289.20 
SOBRE TIMBRADOS EN HILO COLOR 

2392 26/1/2018 1,670 CREMA 500/1 unidad 8.03 13,410.10 
SOBRE MANILA TIMBRADO 10 X 13 

2392 18/7/2017 o 500/1 unidad 4.76 -
2392 26/1/2018 1,836 SOBRES MANILA 10 X 13 500/1 unidad 3.13 5,746.68 

2392 26/1/2018 1,912 SOBRES MANILA 22 X 17 500/1 unidad 7.08 13,536.96 

2392 4/5/2016 1702 MARCADORES unidad 35.40 60,250.80 

2392 4/5/2016 5,631 ESPIRALES 1 (25MM) 50/1 unidad 4.00 22,524.00 

2392 4/5/2016 1,618 ESPIRALES 1/2 (12mm) 100/1 unidad 1.83 2,960.94 

2392 4/5/2016 1,500 ESPIRALES 1 1/2 100/1 unidad 2.11 3,165.00 

2392 4/5/2016 1,112 ESPIRALES 1/4 (6mm) 100/1 unidad 2.00 2,224.00 

2392 4/5/2016 2,800 ESPIRALES 1 1/4 (32mm) 50/1 unidad 2.01 5,628.00 

2392 4/5/2016 500 ESPIRALES 3/4 (19mm) 100/1 unidad 4.05 2,025.00 

2392 26/1/2018 1532 RESAL TADORES unidad 30.72 47,063.04 

2392 26/1/2018 9 DISPENSADOR CINTAS ADHESIVAS unidad 141.60 1,274.40 
DISPENSADOR CINTAS ADHESIVAS DE 

2392 4/5/2016 o EMPAQUE unidad 190.00 -
2392 26/1/2018 176 GANCHO MACHO Y HEMBRA unidad 90.00 15,840.00 

2392 26/1/2018 3600 GANCHO DE BILLETERO 15mm (12/1) Caja 14.00 50,400.00 

2392 26/1/2018 576 GANCHO DE BILLETERO 2" 51mm (12/1) Caja 18.88 10,874.88 

2392 26/1/2018 o GANCHO DE BILLETERO 19mm (12/1) Caja 22.00 -

2392 26/1/2018 1308 GANCHO DE BILLETERO 25mm (12/1) Caja 65.00 85,020.00 

2392 26/1/2018 41 CINTAS ADHESIVAS DE EMPAQUE unidad 51.62 2,116.42 

2392 4/5/2016 61 CINTAS ADHESIVAS unidad 48.88 2,981.68 

2392 24/5/2018 318 ROLLOS PAPEL SUMADORAS unidad 11.51 3,660.18 

2392 26/1/2018 o PORTA CLIPS unidad 22.00 -
2392 26/1/2018 o PORTALAPIZ unidad 46.00 -
2392 24/7/2017 16 PIZARRA BLANCA unidad 1,369.00 21,904.00 

2392 21/7/2017 1 GRAPAS 23/15" (15MM) Caja 139.61 139.61 

2392 21/7/2017 13 GRAPAS 23/13" (13MM) Caja 54.27 705.51 
2392 21/7/2017 5 GRAPAS 12MM' Caja 46.00 230.00 
2392 26/1/2018 11 GOMAS DE BORRAR Unidad 5.55 61 .05 

2392 26/1/2018 113 POST IT (12/1) GRANDE Unidad 24.19 2,733.47 

2392 26/1/2018 17 BANDAS DE GOMAS Unidad 20.73 352.41 
2392 26/1/2018 72 CERA PARA CONTAR unidad 68.44 4,927.68 

2392 4/5/2016 23 EGA 8 Oz. (250 GRAMOS) unidad 71.98 1,655.54 

2392 24/5/2018 35 PEGAMENTO COQUI unidad 77.50 2,712.50 

2392 18/7/2017 175 PEGAMENTO UHU (40 GRAMOS) unidad 83.55 14,621.25 
2392 4/5/2016 32 PEGAMENTO UHU GEL (35ML) unidad 59.72 1,911.04 
2392 24/5/2018 5 REGLA unidad 5.61 ,.. .... ----
2392 4/5/2016 11 SACAPUNTA ELECTRICO unidad 725.01 /lf:..@ff:,~~'t' IOfi. 

• C¿ 

2392 26/1/2018 62 GRAPADORA unidad 245.01 (/~ .19"-:-
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2392 1/1/2015 o GRAPADORA INDUSTRIAL unidad 200.00 -
2392 1/1/2015 49 TARJETERO unidad 56.01 2,744.49 

2392 26/1/2018 7 SACAGRAPAS REFORZADOS unidad 261.82 1,832.74 

2392 24/5/2018 152 SACAGRAPAS unidad 13.67 2,077.84 

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEPilANZA 2,472,558.53 

2396 26/1/2018 9 PILAS DOBLE AA unidad 28.91 260.19 

2396 26/1/2018 126 PILAS TRIPLE AAA unidad 28.20 3,553.20 

2396 4/6/2017 20 PILAS C unidad 53.00 1,060.00 

2396 4/6/2017 264 PILAS 9V CUADRADA unidad 129.80 34,267.20 

2396 4/6/2017 7 PILAS D2 unidad 82.00 574.00 

PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES 39,714.59 

2392 2/2/2015 7 CARTUCHO NO. 28 unidad 1,177.23 8,240.61 

2392 2/2/2015 3 CARTUCHO NO. 56 unidad 1,270.00 3,810.00 

2392 2/2/2015 7 CARTUCHO NO. 57 unidad 2,235.33 15,647.31 
CARTUCHOS HP- LNK CARTRIDGE, 

2392 2/2/2015 o NEGRO unidad 975.00 -
CARTUCHOS HP- LNK CARTRIDGE, 

2392 2/2/2015 o AZUL unidad 975.00 -
CARTUCHOS HP- LNK CARTRIDGE, 

2392 2/2/2015 o ROSADO unidad 975.00 -
CARTUCHOS HP-LINK CARTRIDGE. 

2392 2/2/2015 o AMARILLO unidad 975.00 -
CARTUCHO DE TINTA PARA 

2392 5/6/2016 5 IMPRESORA SERIE 940, NEGRO unidad 3,650.00 18,250.00 
CARTUCHO DE TINTA PARA 

2392 5/6/2016 5 IMPRESORA SERIE 940, CYAN unidad 920.00 4,600.00 
CARTUCHO DE TINTA PARA 

2392 5/6/2016 5 IMPRESORA SERIE 940, MAGENTA unidad 920.00 4,600.00 
CARTUCHO DE TINTA PARA 

2392 5/6/2016 5 IMPRESORA SERIE 940, AMARILLO unidad 920.00 4,600.00 
CARTUCHO TINTA PARA IMPRESORA, 

2392 3/1/2015 o PART NOMBER 044200 unidad 2,714.00 -
2392 24/5/2018 1 TONER PARA IMPRESORA NO. 05 A unidad 3,643.84 3,643.84 

2392 26/7/2017 1 TONER PARA IMPRESORA NO. 13 A unidad 4,148.98 4 ,148.98 

2392 24/5/2018 1 TONER HP CB436 A Unidad 4,163.00 4,163.00 

2392 24/5/2018 o TONER PARA IMPRESORA NO. 49 A unidad 4,140.62 -
2392 26/7/2017 5 TONER PARA IMPRESORA NO. 61X unidad 7,434.00 37,170.00 

2392 24/5/2018 o TONER PARA IMPRESORA NO. 64 A unidad 7,080.00 -
TAMBOUR (TONER) PARA IMPRESORA, 

2392 26/7/2017 1 NEGRO unidad 5,969.77 5,969.77 
TAMBOUR (TONER) PARA IMPRESORA, 

2392 26/7/2017 2 CYAN unidad 16,814.45 33,628.90 
TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) 

2392 26/1/2018 9 NEGRO unidad 3,444.42 30,999.78 
TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) 

2392 26/1/2018 o AZUL unidad 4,907.62 -
TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) 

2392 26/1/2018 o AMARILLO unidad 4,907.62 ~\\ SU ~ERJoll 
TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) fi_. ~.r · t>,: ··, ~ ~ -

2392 26/1/2018 5 ROSADO unidad 4,907.62 ~ 38.~~ ~ \ - 11 ~ 1 ·· · Jl 
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2392 26/1/2018 o TONER PARA IMPRESORA 55A unidad 6,019.11 -
TONER PARA IMPRESORA (SERIAL 128) 

2392 26/1/2018 o NEGRO unidad 2,908.70 -
TONER PARA IMPRESORA (SERIAL 128) 

2392 26/1/2018 o NEGRO unidad 2,630.22 -
TONt:K PARA IMPR1::::;ORA (SERIAL 128) 

2392 26/1/2018 o AMARILLO unidad 2,630.22 -
TONER PARA IMPRESORA (SERIAL 128) 

2392 26/1/2018 o ROSADO unidad 2,630.22 -
2392 29/7/2017 3 TONER CARTRIDGE unidad 5,356.13 16,068.39 
2392 29/7/2017 1 TONER PARA IMPRESORA, NEGRO unidad 3,567.34 3,567.34 
2392 29/7/2017 1 TONER PARA IMPRESORA, MAGENTA unidad 4,775.85 4,775.85 
2392 21/2/2018 7 6 unidad 10,620.00 74,340.00 

TONER PARA COPIADORA SHARP MX-
2392 2/2/2016 2 23NT-CA AZUL unidad 10,620.00 21 ,240.00 

TONER PARA COPIADORA SHARP MX-
2392 2/2/2016 2 23NT-MA MAGENTA unidad 10,620.00 21 ,240.00 

1 uNER PARA COPIADORA SHARP MX-
2392 2/2/2016 2 23NT-YA AMARILLO unidad 10,620.00 21,240.00 

2392 26/1/2018 1 TONER HP CF 400 A, NEGRO unidad 2,783.62 2,783.62 
2392 26/1/2018 1 TONER HP CF 401 A, AZUL unidad 3,289.84 3,289.84 

2392 26/1/2018 o TONER HP CF 402 A, AMARILLO unidad 3,289.84 -
2392 26/1/2018 1 TONER HP CF 403 A, ROSADO unidad 3,289.84 3,289.84 

2392 26/8/2017 2 TONER HP - 05950 A NEGRO 4700 unidad 12,450.00 24,900.00 

2392 26/8/2017 o TONER HP - 05951 A AZUL 4700 unidad 9,038.00 -
2392 26/8/2017 o TONER HP - 05952 A AMARILLO 4700 unidad 9,038.00 -
2392 26/8/2017 o TONER HP - 05953 A ROSADO 4700 unidad 9,038.00 -
2392 29/7/2017 1 TONER PARA FAX unidad 2,066.40 2,066.40 
2392 29/7/2017 2 TONER PARA FAX unidad 5,900.00 11,800.00 
2392 26/1/2018 o MEMORIA USB 8 GB unidad 275.00 -
2392 24/5/2018 319 DVD CON CARATULA unidad 31.86 10,163.34 

2392 24/5/2018 442 CDS CON CARATULA TRANSPARENTE unidad 29.50 13,039.00 
TONER HP CF 500 NEGRO (SERIE 202 

2392 24/5/2018 1 A) Unidad 3,400.00 3,400.00 
2392 24/5/2018 2 TONER HP CF 501 AZUL Unidad 3,830.00 7,660.00 
2392 24/5/2018 2 TONER HP CF 502 AMARILLO Unidad 3,830.00 7,660.00 
2392 24/5/2018 2 TONER HP CF 503 MAGENTA Unidad 3,830.00 7,660.00 

2392 24/5/2018 1 TONER HP 130A NEGRO Unidad 3,253.00 3,253.00 
2392 24/5/2018 o TONER HP 130A CYAN Unidad 3,323.47 -
2392 24/5/2018 o TONER HP 130A AMARILLO Unidad 3,323.47 -
2392 24/5/2018 o TONER HP 130A MAGENTA Unidad 3,323.47 -
2392 24/5/2018 o TONER HP CF 380 A Unidad 4,663.09 -
2392 24/5/2018 o TONER HP CF 381 A Unidad 5,904.54 -
2392 24/5/2018 o TONER HP CF 382 A Unidad 5,904.54 -
2392 24/5/2018 o TONER HP CF 383 A Unidad 5,904.54 -

MATERIALES Y UTILES RELACIONADOS CON INFORMA TI CA 467,446.91 
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MINISTERIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA (MESCyT) 
INVENTARIO DE MATERIALES Y SUMINISTRO 
CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2021. 

r-l:ll.iMA1,1,a 
COSTO COSTO ADQUISICION/ 

CODIGO REGISTRO CANT. DESCRIPCION ARTICULO UNID./MED UNITARIO TOTAL 

2311-01 27/3/2018 509 CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO 20/1 Paq. 295.00 150,155.00 

2311-01 27/3/2018 o AZUCAR CREMA 125 LIB. Saco 4,036.80 -
2311-01 27/3/2018 87 CAJAS DE TE Paq. 59.00 5,133.00 

ALIMENTOS Y BEBIDAS 155,288.00 

PAPEL EN HILO (500/1) COLOR 
2331 5/5/2016 8 BLANCO Resma 383.50 3,068.00 

2331 5/5/2016 o PAPEL EN HILO (500/1) COLOR CREMA Resma 390.00 -
2331 26/1/2018 o PAPEL BOND 8 1/2 X 11 (500/1) Resma 177.00 -
2331 26/1/2018 86 PAPEL BOND 8 1/2 X 13 (500/1) Resma 241.90 20,803.40 

2331 26/1/2018 20 PAPEL BOND 8 1/2 X 14 (500/1) 260.00 5,200.00 
PAPEL TIMBRADO DE HILO COLOR 

2331 25/7/2017 o CREMA (500/1) Resma 1,062.00 -
2331 25/10/2017 175 PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11 (50011) Resma 324.50 56,787.50 

2331 25/7/2017 116 PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 13 (500/1) Resma 530.00 61,480.00 

2331 25/7/2017 so PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 14 (500/1) Resma 580.00 29,000.00 

PAPEL DE ESCRITORIO 176,338.90 

2332 17/7/2017 22 PAPEL DE ALUMINIO Caja 225.01 4,950.22 

2332 1/11/2017 74 SERVILLETAS Faldos 802.40 59,377.60 

2332 17/7/2017 180 PANUELOS FACIALES Unidad 42.00 7,560.00 
2332 17/11/2017 91 PAPEL TOALLA 611 Unidad 469.64 42,737.24 

2332 17/11/2017 400 PAPEL BANO 611 Unidad 212.40 84,960.00 

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 199,585.06 

1 2372-03 I 17/7/2017 1 10 IACIDO MURIATICO 1 Gis. 1 330.40 3,304.00 

PRODUCTOS QUIMICOS 3,304.00 

1 2352 1 17/7/2017 1 9 !GUANTES 1 Pares I 135.70 1,221.30 

ARTICULO$ DE CUERO 1,221.30 

CARRITO, CUBETAS PISUAPER Y 
2355 2/2/2015 O BANDEJA DE LIMPIEZA Unidad 11,800.00 

23S5 26/1/2018 28 PALITAS PIRECOGER BASURA Unidad 76.70 2,147.60 

2355 4/5/2016 O DISPENSADOR PARA JABON LIQUIDO Unidad 660.00 
2355 4/5/2016 O DISPENSADOR PARA PAPEL BANO Unidad 944.00 
2355 4/5/2016 24 DISPENSADOR PARA PAPEL TOALLA Unidad 2,301.00 55,224.00 

PLASTICOS PARA CARNET (RRHH) 

..__2_3_5_5_.__1_0/:....7...;../_20_1_5...........__o_..._1_00_11 __________ __.,_u_n_id_a_d_._ __ 7_7_8_.8_0....__.,~~ ~---s~ )EAioN. e;:"'\ 
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2355 10/7/2017 18 CUBETAS P/SUAPERS Unidad 114.46 2,060.28 

2355 26/3/2018 87 CUCHARAS PLASTICAS 25/1 Paq. 29.50 2,566.50 

2355 10/7/2017 33 TENEDORES PLASTICAS 25/1 Paq. 29.50 973.50 

2355 10/11/2017 89 PLATOS PLASTICOS GRANDES Paq. 34.50 3,070.50 

2355 10/11/2017 44 PLATOS PLASTICOS PEQUEÑOS Paq. 38.35 1,687.40 

2355 10/11/2017 420 VASOS PLASTICOS N0.03 40/1 Paq. 46.14 19,378.80 

2355 10/11/2017 1200 VASOS PLASTICOS N0.07 50/1 Paq. 35.29 42,348.00 

2355 10/11/2017 500 VASOS PLASTICOS N0.10 50/1 Paq. 73.28 36,640.00 

2355 10/12/2017 45 FUNDAS NEGRAS, 55 Gis., 36 x 54 Faldas 413.00 18,585.00 

2355 10/12/2017 25 FUNDAS BLANCAS, 13 Gis., 24 x 30 Faldas 460.20 11,505.00 

ARTICULOS PLASTICOS 196,186.58 

2391 1/11/2017 47 BRILLO VERDE CON ESPONJA Unidad 16.52 776.44 

2391 17/7/2017 157 BRILLO GRIS Unidad 14.16 2,223.12 

2391 10/11/2017 142 BRILLO GRIS METAL Unidad 68.44 9,718.48 
JABON LIQUIDO PARA PORTA JABONES 

2391 2/2/2015 203 6/1 Caja 236.00 47,908.00 
JABON LIQUIDO NEUTRO SIN COLOR, 

2391 17/7/2017 60 NI OLOR 6/1 Caja 767.00 46,020.00 

2391 27/3/2018 113 AMBIENTADOR EN SPRAY Unidad 95.58 10,800.54 

2391 17/11/2017 73 CLORO Gis. 94.40 6,891.20 

2391 27/3/2018 25 ESCOBAS Unidad 115.64 2 ,891 .00 

2391 4/5/2016 9 ESCOBILLAS PARA INODOROS Unidad 100.30 902.70 

2391 27/3/2018 29 SUAPERS NO. 32 Unidad 117.41 3,404.89 

2391 2/2/2015 7 LIMPIADOR CRISTAL Gis. 240.00 1,680.00 

2391 10/7/2017 2 DESINFECTANTE EN POLVO Saco 1,051.38 2,102.76 

2391 17/12/2017 85 DESINFECTANTE FRAGANCIAS VARIAS Gis. 224.20 19,057.00 

MATERIALES DE LIMPIEZA 154,376.13 

2392 2/2/2015 o CINTA PARA MAQUINA SUMADORA unidad 22.00 -
2392 26/1/2018 53 CINTA PARA IMPRESORA MATRICIAL unidad 184.44 9,775.32 

2392 2/2/2015 150 CARATULA DE PAPEL PARA CD' Unidad 121.00 18,150.00 
ALMOHADILLAS PARA ::st:LLOS 

2392 2/2/2015 o GOMIGRAFO DE TINTA unidad 63.50 -
2392 2/2/2015 82 ARMAZONES 8 1 /2 x 11 (6/1) Unidad 1,413.50 115,907.00 

2392 2/2/2015 18 ARMAZONES 8 1/2 x 13 (6/1) Unidad 1,152.00 20,736.00 

2392 2/2/2015 o CARTULINA DE HILO unidad 5.10 -
2392 18/7/2017 27 CARPETA BLANCA CON COVER 1/2" unidad 101.48 2,739.96 

2392 18/7/2017 20 CARPETA BLANCA CON COVER 1" unidad 86.33 1,726.60 

2392 18/7/2017 o CARPETA BLANCA CON COVER 2" unidad 132.28 -
2392 18/7/2017 o CARPETA BLANCA CON COVER 3" unidad 135.40 -
2392 26/1/2018 42 PENDAFLEX 8 1/2 X 11 (25/1) Caja 265.01 11,130.42 

2392 26/1/2018 19 PENDAFLEX 8 1/2 X 13 (25/1) Caja 337.00 6,403.00 

2392 2/2/2015 250 SEPARADORES PARA CARPETAS Paq. 258.42 64,605.00 

2392 24/5/2018 197 CLIPS PEQUEl'JOS DE COLORES Caja 11.72 2 ,308.0A 

2392 24/5/2018 82 CLIPS GRANDES DE COLORES Caja 14.58 1,JliS1.6SS PEA!0,9. 
' •t,1, 

2392 26/1/2018 68 FOLDER 8 1/2 X 11 caja 180.54 11:'210.72.r.:-,. ~ Is . ~ 1 Q m 
~ ~ 
~ . l:t 
~ OEPTO. DE ;? ). 
~ SUMINISTRO ~ 



2392 26/1/2018 

2392 24/5/2018 

2392 2/2/2015 

2392 2/2/2015 

2392 2/2/2015 

2392 2/2/2015 

2392 2/2/2015 

2392 24/5/2018 

2392 24/5/2018 

2392 4/5/2016 

2392 4/5/2017 

2392 2/2/2015 

2392 26/1/2018 

2392 26/1/2018 

2392 4/5/2017 

2392 24/5/2018 

2392 4/5/2017 

2392 4/5/2017 

2392 4/5/2017 

2392 25/7/2017 

2392 18/7/2017 

2392 24/7/2017 

2392 26/1/2018 

2392 18/7/2017 

2392 26/1/2018 

2392 26/1/2018 

2392 4/5/2016 
2392 4/5/2016 

2392 4/5/2016 

2392 4/5/2016 

2392 4/5/2016 

2392 4/5/2016 

2392 4/5/2016 

2392 26/1/2018 

2392 26/1/2018 

2392 4/5/2016 

2392 26/1/2018 

2392 26/1/2018 

2392 26/1/2018 

9 FOLDER 8 1/2 X 13 

600 FOLDER SATINADO CON BOLSILLO 25/1 

3768 GAFETES 

2 LABEL PARA FOLDER 

74 LABEL DIVIDIDOS 1000/1 

1900 LABEL SIN DIVIDIR 

360 LABEL PARA CD"S 100/1 

2448 LAPICES DE CARBON 12/1 

1,500 LAPICEROS 12/1 

74 LIBROS RECORD 300 Pag. 

51 LIBROS RECORD 500 Pag. 

4 LIBRETAS COLUMNARIAS 

978 LIBRETAS RAYADAS PEQUEr-JAS 

1510 LIBRETAS RAYADAS GRANDE 

193 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ 
FRASCO DE TINTA AZUL EN GOTERO 

141 DE 2 02. 
FRASCO DE TINTA NEGRA EN GOTERO 

caja 

cajas 

unidad 

Paq. 
Paq. 
Paq. 

Paq. 
unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

Unidad 

O DE 2 02. Unidad 
FRASCO DE TINTA ROJA EN GOTERO 

20 DE 2 02. Unidad 
FRASCO DE TINTA VERDE EN GOTERO 

30 DE2 02. 

7374 PORTADILLAS81/2x11 (50/1) 

97 SOBRES TIMBRADOS 500/1 

O SOBRES EN BLANCOS 500/1 
SOBRE TIMBRADOS EN HILO COLOR 

1,670 CREMA 500/1 
SOBRE MANILA TIMBRADO 10 X 13 

O 500/1 

500 SOBRES MANILA 10 X 13 500/1 

700 SOBRES MANILA 22 X 17 500/1 

1758 MARCADORES 

5,631 ESPIRALES 1 (25MM) 50/1 

1,618 ESPIRALES 1/2 (12mm) 100/1 

1,500 ESPIRALES 1 1/2 100/1 

1,112 ESPIRALES 1/4 (6mm) 100/1 

2,800 ESPIRALES 1 1/4 (32mm) 50/1 

500 ESPIRALES 3/4 (19mm) 100/1 

1344 RESAL TADORES 

O DISPENSADOR CINTAS ADHESIVAS 
DISPENSADOR CINTAS ADHESIVAS DE 

O EMPAQUE 

150 GANCHO MACHO Y HEMBRA 

5160 GANCHO DE BILLETERO 15mm (12/1) 

396 GANCHO DE BILLETERO 2" 51mm (12/1) 

Unidad 

Paq. 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

unidad 

Caja 

Caja 

273.76 2,463.84 

37.76 22,656.00 

5.88 22,155.84 

55.10 110.20 

277.30 20,520.20 

444.77 845,063.00 

255.01 91 ,803.60 

5.84 14,296.32 

5.59 8,385.00 

138.29 10,233.46 

189.29 9,653.79 

230.00 920.00 

28.32 27,696.96 

35.40 53,454.00 

13.92 2,686.56 

170.01 23,971.41 

27.10 

170.01 3,400.20 

170.01 5,100.30 

5.31 39,155.94 

6.26 607.22 

1.10 

8.03 13,410.1 O 

4.76 

3.13 1,565.00 

7.08 4,956.00 

35.40 62,233.20 

4.00 22,524.00 

1.83 2,960.94 

2.11 3,165.00 

2.00 2,224.00 

2.01 5,628.00 

4.05 2,025.00 

30.72 41 ,287.68 

141.60 

190.00 

90.00 13,500.00 

14.00 72,240.00 

18.88 



2392 26/1/2018 o GANCHO DE BILLETERO 19mm (12/1) Caja 22.00 -

2392 26/1/2018 2736 GANCHO DE BILLETERO 25mm (12/1) Caja 65.00 177,840.00 
2392 26/1/2018 36 CINTAS ADHESIVAS DE EMPAQUE unidad 51.62 1,858.32 

2392 4/5/2016 42 CINTAS ADHESIVAS unidad 48.88 2,052.96 

2392 24/5/2018 118 ROLLOS PAPEL SUMADORAS unidad 11.51 1,358.18 

2392 26/1/2018 o PORTA CLIPS unidad 22.00 -
2392 26/1/2018 o PORTALAPIZ unidad 46.00 -
2392 24/7/2017 o PIZARRA BLANCA unidad 1,369.00 -
2392 21/7/2017 o GRAPAS 23/15" (15MM) Caja 139.61 -
2392 21/7/2017 12 GRAPAS 23/13" (13MM) Caja 54.27 651.24 

2392 21/7/2017 5 GRAPAS 12MM' Caja 46.00 230.00 

2392 26/1/2018 1 GOMAS DE BORRAR Unidad 5.55 5.55 
2392 26/1/2018 o POST IT (12/1) GRANDE Unidad 24.19 -
2392 26/1/2018 o BANDAS DE GOMAS Unidad 20.73 -
2392 26/1/2018 23 CERA PARA CONTAR unidad 68.44 1,574.12 
2392 4/5/2016 23 EGA 8 Oz. (250 GRAMOS) unidad 71.98 1,655.54 
2392 24/5/2018 14 PEGAMENTO COQUI unidad 77.50 1,085.00 

2392 18/7/2017 200 PEGAMENTO UHU (40 GRAMOS) unidad 83.55 16,710.00 
2392 4/5/2016 26 PEGAMENTO UHU GEL (35ML) unidad 59.72 1,552.72 

2392 24/5/2018 1 REGLA unidad 5.61 5.61 

2392 4/5/2016 3 SACAPUNTA ELECTRICO unidad 725.01 2,175.03 

2392 26/1/2018 39 GRAPADORA unidad 245.01 9,555.39 

2392 1/1/2015 3 GRAPADORA INDUSTRIAL unidad 200.00 600.00 

2392 1/1/2015 44 TARJETERO unidad 56.01 2,464.44 

2392 26/1/2018 4 SACAGRAPAS REFORZADOS unidad 261.82 1,047.28 
2392 24/5/2018 200 SACAGRAPAS unidad 13.67 2,734.00 

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1,951,639.04 

2396 26/1/2018 80 PILAS DOBLE AA unidad 28.91 2,312.80 
2396 26/1/2018 119 PILAS TRIPLE AAA unidad 28.20 3,355.80 
2396 4/6/2017 20 PILAS C unidad 53.00 1,060.00 

2396 4/6/2017 264 PILAS 9V CUADRADA unidad 129.80 34,267.20 
2396 4/6/2017 7 PILAS D2 unidad 82.00 574.00 

PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES 41 ,569.80 

2392 2/2/2015 o CARTUCHO NO. 28 unidad 1,177.23 -
2392 2/2/2015 o CARTUCHO NO. 56 unidad 1,270.00 -
2392 2/2/2015 o CARTUCHO NO. 57 unidad 2,23_5.33 -

CARTUCHOS HP- LNK CARTRIDGE, 

2392 2/2/2015 o NEGRO unidad 975.00 -
CARTUCHOS HP- LNK CARTRIDGE, 

2392 2/2/2015 o AZUL unidad 975.00 -
CARTUCHOS HP- LNK CARTRIDGE, 

2392 2/2/2015 o ROSADO unidad 975.00 -
CARTUCHOS HP-LINK CARTRIDGE, b,s~PER10.ll 

2392 2/2/2015 o AMARILLO unidad 975.00 , ¿>~ 
~ 

~~ F. ..... ~ 
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2392 5/6/2016 

2392 5/6/2016 

2392 5/6/2016 

2392 5/6/2016 

2392 3/1/2015 
2392 24/5/2018 
2392 26/7/2017 
2392 24/5/2018 
2392 24/5/2018 
2392 26/7/2017 
2392 24/5/2018 

2392 26/7/2017 

2392 26/7/2017 

2392 26/1/2018 

2392 26/1/2018 

2392 26/1/2018 

2392 26/1/2018 
2392 26/1/2018 

2392 26/1/2018 

2392 26/1/2018 

2392 26/1/2018 

2392 26/1/2018 
2392 29/7/2017 
2392 29/7/2017 
2392 29/7/2017 
2392 21/2/2018 

2392 2/2/2016 

2392 2/2/2016 

2392 2/2/2016 
2392 26/1/2018 
2392 26/1/2018 
2392 26/1/2018 
2392 26/1/2018 
2392 26/8/2017 
2392 26/8/2017 

CARTUCHO DE TINTA PARA 
O IMPRESORA SERIE 940, NEGRO 

CARTUCHO DE TINTA PARA 
O IMPRESORA SERIE 940, CYAN 

CARTUCHO DE TINTA PARA 
O IMPRESORA SERIE 940, MAGENTA 

vARTUCHO DE TINTA PARA 
O IMPRESORA SERIE 940, AMARILLO 

CARTUCHO TINTA PARA IMPRESORA, 
O PART NOMBER 044200 

O TONER PARA IMPRESORA NO. 05 A 

1 TONER PARA IMPRESORA NO. 13 A 

O TONER HP CB436 A 

O TONER PARA IMPRESORA NO. 49 A 

5 TONER PARA IMPRESORA NO. 61X 

0 TONER PARA IMPRESORA NO. 64 A 
TAMBOUR (TONER) PARA IMPRESORA, 

O NEGRO 
TAMBOUR (TONER) PARA IMPRESORA, 

O CYAN 
TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) 

O NEGRO 

TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) 
O AZUL 

TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) 
O AMARILLO 

TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) 
O ROSADO 

O TONER PARA IMPRESORA 55A 
TONER PARA IMPRESORA (SERIAL 128) 

O NEGRO 
TONER PARA IMPRESORA (SERIAL 128) 

O NEGRO 
TONER PARA IMPRESORA (SERIAL 128) 

O AMARILLO 
TONER PARA IMPRESORA (SERIAL 128) 

O ROSADO 

3 TONER CARTRIDGE 

5 TONER PARA IMPRESORA, NEGRO 

S TONER PARA IMPRESORA, MAGENTA 

7 TONER PARA IMPRESORA, AMARILLO 
TONER PARA COPIADORA SHARP MX-

2 23NT-CAAZUL 

TONER PARA COPIADORA ::iHARP MX-
2 23NT-MA MAGENTA 

TONER PARA COPIADORA SHARP MX-
2 23NT-YA AMARILLO 

1 TONER HP CF 400 A, NEGRO 

1 TONER HP CF 401 A, AZUL 

O TONER HP CF 402 A, AMARILLO 

1 TONER HP CF 403 A, ROSADO 

2 TONER HP - 05950 A NEGRO 4700 

O TONER HP - 05951 A AZUL 4700 

unidad 3,650.00 

unidad 920.00 

unidad 920.00 

unidad 920.00 

unidad 2,714.00 
unidad 3,643.84 
unidad 4,148.98 4,148.98 
Unidad 4,163.00 

unidad 4,140.62 

unidad 7,434.00 37,170.00 

unidad 7,080.00 

unidad 5,969.77 

unidad 16,814.45 

unidad 3,444.42 

unidad 4,907.62 

unidad 4,907.62 

unidad 4,907.62 

unidad 6,019.11 

unidad 2,908.70 

unidad 2,630.22 

unidad 2,630.22 

unidad 2,630.22 
unidad 5,356.13 16,068.39 
unidad 3,567.34 17,836.70 

unidad 4,775.85 23,879.25 
unidad 10,620.00 74,340.00 

unidad 10,620.00 21,240.00 

unidad 10,620.00 21 ,240.00 

unidad 10,620.00 21,240.00 

unidad 2,783.62 2,783.62 

unidad 3,289.84 3,289.84 
unidad 3,289.84 
unidad 3,289.84 3,289.84 
unidad 12,450.00 24,900..:.. 
unidad 9,038.00 



2392 26/8/2017 o TONER HP - 05952 A AMARILLO 4700 unidad 9,038.00 -
2392 26/8/2017 o TONER HP - 05953 A ROSADO 4700 unidad 9,038.00 -
2392 29/7/2017 1 TONER PARA FM unidad 2,066.40 2,066.40 
2392 29/7/2017 o TONER PARA FAX unidad 5,900.00 -
2392 26/1/2018 o MEMORIA USB 8 GB unidad 275.00 -
2392 24/5/2018 319 DVD CON CARATULA unidad 31.86 10,163.34 

2392 24/5/2018 604 CDS CON CARATULA TRANSPARENTE unidad 29.50 17,818.00 
TONER HP CF 500 NEGRO (SERIE 202 

2392 24/5/2018 1 A) Unidad 3,400.00 3,400.00 
2392 24/5/2018 1 TONER HP CF 501 AZUL Unidad 3,830.00 3,830.00 
2392 24/5/2018 3 TONER HP CF 502 AMARILLO Unidad 3,830.00 11,490.00 
2392 24/5/2018 2 TONER HP CF 503 MAGENTA Unidad 3,830.00 7,660.00 
2392 24/5/2018 o TONER HP 130A NEGRO Unidad 3,253.00 -
2392 24/5/2018 o TONER HP 130A CYAN Unidad 3,323.47 -
2392 24/5/2018 o TONER HP 130AAMARILLO Unidad 3,323.47 -
2392 24/5/2018 o TONER HP 130A MAGENTA Unidad 3,323.47 -
2392 24/5/2018 o TONER HP CF 380 A Unidad 4,663.09 -
2392 24/5/2018 1 TONER HP CF 381 A Unidad 5,904.54 5,904.54 
2392 24/5/2018 o TONER HP CF 382 A Unidad 5,904.54 -
2392 24/5/2018 o TONER HP CF 383 A Unidad 5,904.54 -

MATERIALES Y UTILES RELACIONADOS CON INFORMATICA 333,758.90 

1 3,213,267.71 1 
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